

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide czimzendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyitási
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ:
Egész évre . 4 frt
Félévre . 2 „
Negyedévre . 1 „
Egyes szám ára: 10 kr.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.

Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.

Bérmentellen küldé-
ményt nem fogadunk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

MEGYEI és HELYI-ERDEKŰ VEGETES TARTALMU HETILAP

A »Kaposvári Iparoskör« hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: KEDDEN.

Felelős szerkesztő és kiadó: Poór Sándor. Főmunkatárs: Dr. Obetkó Károly.



Imádkozzunk!!... Most van a magyar nemzetnél az imádkozásnak legszebb ideje!

Ha a képzelet szárnyain visszarepül lelkünk egy félszázadot, ha a hazaszeretet nemes lángja fellobbanik szívünkben, és gondolataink a mult setét éveiben tévedeznek, szomoru képek vonulnak el lelki szemeink előtt.

Itt látjuk a gyalázatos bitófát megszentelve a hazaszeretet nemes érzése által, majd eloszló löpor füst homályából tűnnek elő a nemes áldozatok véres alakjai, kiknek csak az volt a bűne, hogy hazájukat szerették.

Az ellenséges hadak undok csordái szövetkezve rohanták meg kedves hazánkat, hogy kiirtva annak hű fiait, porba tiporjanak bennünket; nem csak szabadságunkat, de vérünket és életünket is követelték.

Vitéz honvédeink kezéből az undok falka sokasága kicsavarta a vértől párolgó kardot és rablilincseket rakott a legnevesebb kézcsuklókra. Midőn a védtelen hősök így tehetetlenül lettek téve, előállottak a hőhérok és végezték gyalázatos munkájukat.

Arad! Nemzetünk egyik nagy temetője! Benned lehelte ki tizenhárom igazi magyar hazafi nemes lelkét ezelőtt ötven évvel.

Arad! Te láttad őket, midőn zsarnokság utálatos halált mért rájuk; a te légköröd fogta föl utolsó sóhajukat, a melyet elnyomott hazájukért, letiport nemzetükért bocsájtottak a Magyarok Istenéhez. Te benned domborodik a tizenhárom sirhant, melyet félszázados moh lep, takarva a multat! Talán azért, hogy végképen eltakarja könnyes szemeink, vérző szívünk elől.

Pedig fájdalom még mindig megvan, még mindig látjuk égnék meredve lelkünk képzeletében a tizenhárom bitófát.

Meg-megujult minden év október 6-án a fájdalom, ki-kiujult a hegedő seb! Imában kerestünk vigasztalást. Miért ne volna hát most az imádkozásnak legszebb ideje, midőn a vérborította gyásznapnak 50 éves évfordulóját értük meg?!...

Sok történt azóta!... A seb ha fáj is, de a jaj szó megszűnt. Egy szeretett uralkodó iparkodott a vérző sebre enyhítő balzsamot hinteni.

E nemzetnek egy Isteni angyala, egy igazi magyar királynéja iparkodott a fájdalmat eltakarni a szeretet fátyolával. Sikerült-e nekik?!... Igen!

Ma már nem annyira a fájdalom, mint a szomoru visszaemlékezés hozza az ajkainkra ezt a szót: *Imádkozzunk!*

Nem tudjuk a jövőt! Nem tudjuk nem lesz-e a közel jövő ismét olyan, mely felzaggatja a vérző sebet, sőt újakat üt, ezen sok megpróbáltatást kiállott nemzetén.

De higgyünk szerencse csillagunkban, a mint eddig megvédett bennünket a Magyarok Istene, meg fog védeni ezentul is.

Az 50 éves szomoru mult megtanított bennünket arra, hogy reméljünk és imádkozzunk!

Poór Sándor.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel fel kérjük lapunk t. olvasó közönségét, hogy a kiknek előfizetésük e hó végével lejárt, azt megújítani szivesek legyenek ne hogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel. Az előfizetési feltételek lapunk homlokán olvashatók.

Kitűnő tisztelettel:

a „SOMOGYI UJSÁG”
kiadóhivatala.

— **Ő császári és apostoli királyi Fel-sége név-ünnepén,** vagyis f. évi okt. hó 4. napján az ünnepélyes szt. mise délelőtt 9 órakor fog megtartatni a r. kath. templomban. Ujváry Ferenc, apát-plebános,

— **Tífusz Kaposváron.** Városunkban a tifus fellepését constataáltak. Az orvosok mindent elkövetnek annak megállítására, céljából és így remélhető, hogy azt meg csirájában fogják elfojthatni.

— **Kinevezés.** A király Bajnay Endre dr. szatmárnémeti járásbírói és Kelemen József pécsi ítélőtáblai tanácsjegyző albirákat a kaposvári törvényszékhez bírákká nevezte ki.

— **Kinevezés.** A m. kir. igazságügy-minister Gosztonyi Sándor tabi kir. járásbírói segédtelevkönyvvezetőt az igali kir. járásbíróshoz televkönyvvezetőnek nevezte ki.

— **A régi gymnasium előtti tért,** hol a 44-ik gyalogezred emlékoszlopa áll, végre befásítják. Ideje is már, mert ott a város közepén igen furcsán nézett ki az a nagy üresség.

— **Gombamérgezés.** Felső-Kakon az urasági vincellér neje gombát főzött, mit a család tagjai elköttek. A gomba azonban mérges volt, úgy, hogy a család fő még delben meghalt, nemsokára kimúlt a neje, míg két gyermeküket pár órával később vitte el a könyörtelen halál. A nép még mindig nem óvakodik eléggé az ismeretlen gombák élvezésétől, a minék aztán megvan az a következménye, hogy nap-nap után halani gombamérgezésekről, melyeknek egész családok esnek áldozatul. A városban ritkábban lehet hallani mérgezésekről, mert

itt az eladásra kerülő gomba orvosi vizsgálat alá kerül, de ki világosítsa fel a szegény népet?

— **Meghívó.** A „Somogy megyei gazdasági egyesület” igazgató választmánya folyó évi október hó 8-án délután 3 órakor a vármegyeház kistermében gyűlést tart, melyre van szerencsém a választmány tagjait ezennel tisztelettel meghívni. Kaposvár, 1899. szeptember hó. Elnöki megbízásból: dr. R o b o z Zoltán, g. e. titkár.

— **Meghívó.** A „Somogy megyei gazdasági egyesület” folyó évi október hó 9-én délután 3 órakor a vármegyeház kistermében közgyűlést tart, melyre van szerencsém az egyesület tagjait ezennel tisztelettel meghívni. Kaposvár, 1899. szeptember hó. Elnöki megbízásból: dr. R o b o z Zoltán, g. e. titkár.

— **Tömeges gombamérgezés** f. hó 26-án a szigetvári járáshoz tartozó Sztára községben Szili József napszamos gyermekei az erdőre mentek gombát szedni. Ősze is szedtek egy csomó gombát, melyet aztán elkészítve el is fogyasztottak. Nemsokára aztán a három gyereken a mérgezés tünetei mutatkoztak és dacára a gyorsan előhívott orvosi segélynek, a szerencsétleneket nem lehetett az életnek megmenteni.

— **A m. kir. államvasutak téli menetrendje.** F. hó 1-étől kezdve az államvasutak vonalain új menetrend lépett életbe. A budapest-fiumei vonalon a személyvonatok menetrendjében semmi változás nem állt be, valamint változatlanul maradtak a vicinális vonalak menetrendjei is.

— **Ellenőrzési szemle.** Kaposvár rd. város katonai ügyosztálya értesíti az érdekelteket, hogy a városunkban tartózkodó és a közös hadsereg állományába tartozó szabadságolt egyének felett az ellenőrzési szemle f. hó 14-én reggel 8 órakor fog a Teleky-utcai Ipar- vendéglőben megtartatni. Az illetők ezen annál is inkább jelenjenek meg, mert különben a november 10-i pót-szemlén saját költségükön tartoznak megjelenni és a mennyiben elmaradásukat igazolni nem tudnak, meg is lesznek büntelve.

— **Az állomási felvételi épület munkálatai** lassan haladnak előre. A vállalat nem tudott idejére elegendő követ szerezni és ezért az építést nem tudja a kellő erővel folytatni. Állítólag Hegedűs Sándor kereskedelmi minister a napokban meg fogja nézni az építkezést, mert 10-én Fiuméba

utazik és hírlik, hogy Kaposváron rövid időre ki fog szállni.

— **Az állami lötenyésztés jutalomdíjiosztásának eredménye:** I. Az elővezetett 18 drb 3¹/₂ kancazacskó közül igazolvánnyal ellátandónak és jövő évben 80—80 frtnyi pénzdíjban részesítendőnek következő 5 gazdának lovait találta a bizottság: Puska János (Gölle) sárgája, Nagy Pál (Hetes) setétpéje, Göndör József (Magyar-Atád) pej lova, Nagy János (Magyar-Atád) setétpéj lova, Békessy Sándor (Aszaló) pej lova. II. Az elővezetett 38 drb 2 éves kancazacskó közül következők díjaztatnak: I. díj 20 frt Györfi János (Gyalán) sárgája, II. díj 15 frt Kovács József (Aszaló) sárgája, III. díj 10 frt Vincze Ferencz (Gölle) pejlóva. III. Az elővezetett 42 drb 1 éves kancazacskó közül következők díjaztatnak: I. díj 15 frt Kozár Sándor (Magyar-Egres) sárgája, II. díj 10 frt Puskás József (Magyar-Egres) sárgája, III. díj 5 frt Bók Mihály (Magyar-Egres) sárgája.

— **A földművelési m. kir. minister pinceszövetkezetek alakítása tárgyában** a következő rendeletet bocsátotta ki: A hazai szőlőművelés jövődelmezőségének biztosítása és fokozása végett gondoskodni szükséges a bortermés okzerű kezeléséről és előnyös értékesítéséről. Ez a szőlősgazdák-nak szövetkezeti alapon leendő egyesülése útján lévő legcélszerűbben elérhető, intézkedtem egy olyan népies utmutatás kiadása iránt, a melynek célja az, hogy azokat az előnyöket, a melyeket az ilyen szövetkezetek nyújthatnak, továbbá azokat a feladatokat, melyekre a szövetkezet működését kiterjesztheti, megismertesse, általában utbaigazítást nyújtson pinceszövetkezetek megalakításánál követendő eljárásra s azok legcélszerűbb szervezetére és működésére nézve.

Egyszersmind a pinceszövetkezetek alakulásának megkönnyítése végett az országos központi hitelszövetkezettel egyetértőleg, megfelelő alapszabály mintát dolgoztattam ki és a pénzügyminister ural valamint az országos központi hitelszövetkezet igazgatóságával érintkezésbe léptem az iránt, hogy azok a pinceszövetkezetek, melyek a gazdasági és ipar hitelszövetkezetekről szóló 1898. XXIII. t.-c. rendelkezéseinek megfelelően alakulnak, vagy átalakulnak, az idézett törvény 81. §-a értelmében, az országos központi hitelszövetkezet

T Á R G Z A.

A kis menyasszony.

— A „Somogyi Ujság” eredeti tárcája. —

— Irta: Biala. —

Ott ült az ablaknál Jolán, melyen át halványan világított be az utcai lámpa. — A kis város szunnyadni látszott az éjszaka kellemes hűvösségében. A szél felvitte a casinóból a zene fülbemászó hangjait; — valami szomorú nótát játszottak, olyant, a mely rezgésbe hozza a szív legkisebb húrjait is. Jolán, — a mint a nótát szívvel-lelekkel hallgatta, — elgondolta, hogy milyen különbség van. — egykor és most között s talán sohasem érezte ilyen mélyen, hogy szereti Sándort, — a vőlegényét. Mert menyasszony volt. — s míg idáig eljutott, egész regényt lehetett volna írni életéről, pedig még csak 17 tavaszt látott eltűnni feje felett.

A ki egy évvel ezelőtt ismerte, esküt merne rá tenni, hogy ez nem a kacér Mérey Jolán, a ki egy keringő alatt meghódított, a ki akart s a ki olyan nyugodtan tört össze annyi férfi-szívet. — De hát addig játszott a szerelem tüze körül könnyű hetykeséggel, — míg végre megégette ma-

gát. Senki se merné mondani, hogy ő az a szelid menyasszony, ki — nem régen — a bálokban soupeék alatt, olyan kacéran mosolygott a balján ülő kis honvéd-hadnagy szeme közé s pezsgős poharát a tiszthez ültve, hangosan kiáltotta: „ex!” Aztán meg, kis selyem zsebkendőjét a cigány felé lobogtatva. — kikapta magát táncosa karjaiból, sólóban járta a rezgő-csárdást s közben olyan pillantásokat vetett gavallérjára, hogy az majd elolvadt szegény. — Pedig úgy van, a kacér lány is megváltozhatik s lehet belőle igen hüvely szerető kis menyasszony. — Még egy évvel ezelőtt maga is azt hitte, hogy — bármennyire akarja is — természete nem fog megváltozni.

* * *

Farsang volt. Künn hideg, csillagos téli éjszaka; a fák ágain maradt hópelyhek fényatomhoz hasonlóan csillogtak a hold fényében, — az egész tájat tiszta hó borította, mint valami menyasszonyi fátyol. Bent a nagy teremben táncoltak. Darvay Pista feltűnően sokat foglalkozott Jolánnal Jolán látva, hogy a fiatal földbirtokos érdeklődik iránta, vele is, — mint sok mással — kacérkodni kezdett. Tetszett neki Darvay. A lobbanékony fiatal ember már soupeé csárdás alatt örülten beleszeretett a lányba; — Jolán szemei megrészegítették, — mint mondta. — Nem gondolt semmire, csak

arra, hogy karjai között egy éles, fiatal leányt tart s a boldogságát adta volna oda, ha Jolán azt mondja, — hogy szereti. De nem mondta. — Engedte, hogy a fiatal ember magához szorítsa, — mosolygott rá szépen s néha, — a fordulónál — arcát odaértette az övéhez. — Reggel, mikor ki-vezette a kocsihoz Darvay a leányt, — szenvedélyen nem tudott uralkodni, — s hevesen magához szorította, ajkát erősen a piros ajakra szorítva, — mintha lelkét, üdvösségét akarná abba az egy csókba belelehelni — bucsuzott el. — Az idő nem változtatta Darvay szerelmét. — Jolán is, — úgy érezte — vonzódott hozzá, de vonzalma nem tudott uralkodni a kacérságán.

Egy következő mulatságon, egy fess kis honvéd-hadnagy csapla a szemet neki, s ő — felejtve mindent — iszonyuan kacérkodott vele. Ugyanekkor éjjeli-zenét is adott neki a hadnagy. De ez még csak egy volt. Körülbelül 3—4 alakkal csinált hasonló comédiát Darvay távolléte alatt. Ő mindent megtudott. Kétségbeesése iszonyu volt. Szívének teljes erejével szerette a leányt. Ed-dig azt hitte, hogy Jolán is szereti s most — — ! A halál gondolata úgy villant át elkinzott lelke rémes viharában, — mint a szabadulás, a megváltás útja. Nem is gondolkodott sokáig, — főbe lőtte magát. De néha, mikor az ember mindenáron meg akar halni, — sehogyssem lehet. A golyó nem

kötélkébe felvétesse, s a szőlősgazdák-nak a termés értékesítéséig nyújtandó elő-
legek fedezésére szükséges összeget, az or-
szágos központi hitelszövetkezettől kölcsön
utján szerezhessék meg.

A „Pincészövetkezetekről” szóló ismer-
telés és az alapszabály minta mellékelt
példányait azzal küldöm meg a törvényha-
tóságnak, hogy ezeket a szőlőműveléssel
foglalkozó járásokban működő közigazga-
tási hatóságok és községi előjáróságok kö-
zölt — „a gazdasági és ipari szövetkeze-
tekről szóló 1898. XXIII. t. c. 2. §-a szem-
pontjából leendő esetleges felhasználás, s a
szőlősgazdák tájékoztatása végett, — díj-
talanul osszák ki, s a mennyiben még több
példányra lenne szüksége ezek megküldése
iránt tegyen hozzáam jelentést.

Egyszermind figyelemztessé a szőlősg-
gazdákat, hogy az említett „Pincészövetke-
zetekről” szóló ismertetést és alapszabály
mintát a vincellér iskolák igazgatóságai to-
vábbá a kerületi szőlőszeti és borászati
felügyelők, bárkinek a kívánatára, díjtala-
nul megküldik.

Az előadottak szerint megadotván a
mód arra, hogy szőlősgazdák bortermésük
okszzerű kezelésének és előnyös értékesíté-
sének megkönnyítése céljából szövetkezeti
alapon egyesülhessenek, felhívom a törvényha-
tóságot, hogy minél kiterjedtebb mó-
don, saját részéről is hasson oda, hogy ez
irányban tett intézkedések haladéktalanul
a szőlősgazdák tudomására hozassanak, a
termelők az okszerű borkelés és előnyös
értékesítés tekintetében a pincészövetkeze-
tek hasznos voltáról kellően tájékoztassa-
nak s hogy az illetők esetleg még a folyó
évi szüret előtt megfelelően szervezked-
hessenek, s addig is míg a nagyobb elő-
készülettel és nagyobb berendezkedést
igénylő pincészövetkezetek megalakulhatná-
nak legalább a mellékelt utmutatásban jel-
zett s befizetési költségeket alig igénylő
szüretelő szövetkezetek alakíttassanak.

Végül felhívom a törvényhatóságot,
hogy e tárgyban leendő intézkedéseiről és
azok eredményéről és különösen arról te-
gyen jelentést, hogy a törvényhatóság te-
rületén pince illetőleg szüretelő szövetke-
zetek alakítására mennyiben illetőleg hol-
van kilátás.

Kelt Budapesten, 1899. augusztus 24-én.
A minster helyett Kiss sk. államtitkár.

ütött halálos sebet, — Darvay felgyógyult,
de szívének sebet, — hiába akarta, —
nem tudta begyógyítani.

Jolán ezek után jutott arra az elhatá-
rozásra, — hogy megváltozik. Elmúlt a far-
sang. Nemsokára jött a szép nyár. A fürdő
saison alatt ismerkedett meg Sándorral. Elő-
ször nem igen törődött vele, — de később,
a mikor a fiatal ember mély szerelme fi-
gyelmessé tette, mindinkább kezdett annak
tudása ébredni, hogy Sándort tisztá szíve
egész rajongó idealizmusával szereti. Sándor
megkérte nemsokára s most — a meny-
asszonya.

Mindezekre visszagondolt Jolán s szí-
vében melegséget érzett Darvay iránt. De
aztán, mikor olyan sokáig bámult a csilla-
gos éjszakába, akkor győződött meg róla
egészen, hogy a kacér Mérey Jolán nincs
többé, hanem van helyette egy szerető szívű
kis menyasszony, a ki szeretne keresztül
látni a magas hegyeken, vizeken, ellátni
messze, ő hozzá — Sándorjához.

S z i n h á z.

Vége a saisonnak! Színészeink eltávo-
z-
tak, hogy jobb hazába költözzenek a hideg
tél előtt. Vajjon milyen lesz a viszonylatás?
Mi lesz egy év múlva a színház sokat
vitatott ügyéből? A város tudvalevőleg
1000 frt subventiót ad a színigazgatónak.
Ha ezt az összeget tőkésítve a város szín-
ház építésre fordítaná, a melyet az igazgató
bizonyára megtoldana valamivel, oly összeg
állana rendelkezésre, melyből egy megfelelő
szinkört lehetne emelni. Alkalmas hely
van elég, a sétatér azonban nagyon alkal-
matlan. Eleinte ugyan azt lehetett hinni,
hogy az új vasúti felüljáró nem fogja
gátolni a közönséget a színházba járásban,
de a tapasztalás mást mutatott. A director
a saison folyamán csak úgy tudta az
érdeklődést a társulat iránt fentartani, hogy
folyton új darabokat adott és mikor ez
sem bizonyult sikeresnek, az élelmes direc-
tor úgy segített magán, hogy tudott. Az
érdekesebb darabokat felemelt hegyarákkal
adatta elő, a mi aztán meg is törte a
közönyt.

Mielőtt befejeznék színházi jelenté-
sünket, még az utolsó napokról kell meg-
emlékeznünk. Sidney kitűnő operette, a
Görög rabszolga előadásával fejezte be
Somogyi ez évi működését. Érdeklődéssel
tekintettünk az előadás elé, mert a fővárosi
lapok egyhangú elismeréssel fogadták és
mert a Gésák szerzőjének újabb művére a
magunk részéről is kíváncsiak voltunk. Az
igazgató is nagyban készült erre az estére,
már hetek óta kizárólag ezt a darabot
tanulta a társaság és hogy az est jelentő-
sége külsőségekben is nyilvánuljon, az
összes szereplőknek új toilletteik voltak,
a mi bizonyára elismerésre méltó.

A főszerep Forrai Ferike kezében volt,
ki Aspasia híres szerepét adta. Nagyban
megnehezíti e szerepet az, hogy abban
nem csak az énekesnőnek jut nehéz fel-
adat, hanem igen sok benne a nehéz táncz,
a melyeket hűen reproducálni nem épen
könnyű. A modern oprettek a szemnek

valók, annyi azokban a látványosság, az
egyes jelenetek olyan gyorsan változnak a
nőzők előtt, hogy a közönség alig kerül ki
az egyik izgalomból, már ben van a másikban.
Ez a darab meg épen olyan, a melyben a
modern irány a legjobban van alkalmazva.
Néha mind a 3 énekesnő egyszerre van a
színpadon! És minő toillettekben! A leg-
szerényebb volt Forrai Ferike, ki biz tartó-
zkodásával is jobban megnyerte a közönség
tetszését, mint Lányi Edith minden szemér-
met nélküli linge öltözkével és orfeumba
való mozdulataival. Mert a közönség jó
része nem azért jár színházba, hogy a
színésznők izléstelen mozdulatait nézze,
hanem hogy valódi műélvezetben legyen
része. Épen azért illeti elismerés Forrait,
hogy ilyen kényes szerepben is megállta
helyét. A mi pedig énekszámai illeti, azokat
most ép oly kedvesen csicseregte el, mint
eddig. A ki az évad alatt többször látta és
hallotta őt a színpadon, ki tapasztalta nála
azt az igazi színész-temperamentumot,
mely őt a társulat legelső tagjává destinálja,
a ki észrevette benne azt a nagy előké-
szültséget, mely minden egyes énekszámban
megnyilatkozik, az bizonyára óhajtan
fogja, hogy a jövő saisonban újból a tár-
saság tagjai sorában üdvözölhessük.

Csik Irénnek kis szerep jutott, de
kitűnt ő abban is.

A zenekar is kitelt magáért és noha
7 emberből álló zenekarral nem sokat
lehet producálni, Békessy karnagy szaka-
vatott keze alatt többet nyújtottak, mint a
mit tőlük követelni lehet. Szilágyi Dezső
igen jól érezte magát a varázsló szerepében;
Benkő Jolánnal való jelenetében a közön-
séget hangos nevetésre indította. Hunyadi
szokás szerint jól énekel, csak az Amor (?)
szoborhoz nem hasonlított. Ez ugyan nem
az ő hibája, mert ő nem tehet arról, hogy
a directornak Amor szobor helyett Diana
szobrot küldtek, de hát — il faut passer
par là.

Reméljük, hogy Somogyi a jövő évben
már új otthonában fogja megkezdeni az
előadásokat. H—ő.

Specialista sérvkötőkben.



A Keleti-féle csász. és kir. szab. sérvkötő
orvosi tekintélyek véleménye szerint a legköle-
tesebb ezen nemben, nem csuszlik, nem gyakorol
kellemetlen nyomást és eltávolítja célszerű
szerkezeténél fogva az eddigi sérvkötők hiányát.

A Keleti-féle gummi sérvkötő idomítható
pellottával, szarvas bőrvédővel és biztonsággal övvel

Cs. és kir. osztrák-magyar és
belga kir. szabadalom.

Kitüntette Brüsszelben arany-
éremmel és díszokmányokkal.

Árak : egyoldalu 6 frt, kétoldalu 12 frt.

Gyáramban készülnek ezenkívül : műlábak. műkezek, járó- és nyújtó-
gépek, egyenestartók (Hessing-féle rendszer) orthopédiai fűzők, háskötők,
görcsérharisnyák és mindenféle gumiáruk urak és hölgyek részére.

Megrendeléseket pontosan és diszkrétan eszközöl :

KELETI

csász. és kir. orvos sebészeti mű- és kötszer gyáros Budapesten
(Alapított 1878.) IV. Koronaherceg-utca 17. Sebészeti műszergyár
gázmotor erővel IV. Rostély-utca 15.

Nagy képes árjegyzék ingyen és bérmentve.

Nem megfelelő kötőszerek készíttéssel helyettesíthetnek.



420. sz.
1899.

Arverési hirdetmény.

Alulírt kiküldött bir. végrehajtó ezen-
nel közhirre teszi, hogy a tabi kir. járás-
bírósnak 1896. évi V. I. 170/1. 171/1. sz.
végzése folytán dr. Politzer Ignác ügyvéd
és Adler Mór tabi lakos együttes végrehaj-
tatók részére Steiner Samuel és neje Polnauer
Lina alperesek ellen 238 frt 66 kr. és 292
frt követelés s jár. erejéig elrendelt kielé-
gítési végrehajtás folytán, alperestől lefoglalt és
624 frt 53 kr-ra becsült ingóságokra a tabi
kir. járásbírósnak V. I. 171/2 1899. sz. vég-
zésével a további eljárás elrendeltetvén,
annak az alap és felülfoglaltatók követelése
erejéig is, amennyiben azok kielégítési jogot
nyertek volna, Tab. községben alperesek
lakásán leendő megtartása határidőül **1899.
október hó 10-ik** napján délután 2 órára
kitűzetik, a mikor a bíróság lefoglalt külön-
féle loden, posztó és szövetek, 2 drb. varró-
gép, ágy és fehérneműek végre szobabuto-
rok a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés
mellett, szükség esetén becsáron alul is
elfognak adatni.

Felhivatlak mindazok, kik az elár-
verezendő ingóságok vételárából a végre-
hajtó követelését megelőző kielégítéshez
jogot tartanak, a mennyiben részükre a fog-
lalás korábban eszközöltetett volna és a
végrehajtási jegyzőkönyzből ki nem tűnik,
hogy elsőbbségi jelentéseiket az árverés
megkezdéseig alulírt kiküldöttnél írásban
beadni, vagy pedig szóval bejelenteni el ne
mulasszák, mert különben csak a vételár
főösslegére fognak utaltatni.

A tövényes határidő a hirdetmény-
nek a bíróság tábláján történt kifüggesz-
tését követő naptól számítatik,

Kelt Tabon, 1899. évi szeptember hó
29. napján,

SCHMID KÁROLY,

kir. bir. végrehajtó.



Hirdetések
jutányos áron
felvételnek
e lap
kiadóhivatalában.

A magyar államvasút téli menetrendje.

Érvényes 1899. évi október 1-től.

	I n d u l		Érkezik Kaposvárra	Kaposvárról indul	É r k e z i k	
gy. v.	Budapestről	7:15 reggel	10:39 d. e.	10:40 d. e.	Fiuméba	7:25 este
sz. v.	Budapestről	8 óra reggel	2:59 d. u.	3:07 d. u.	Zágrábba	8:45 este
gy. v.	Budapestről	3 óra d. u.	7:05 d. u.	7:07 d. u.	Fiuméba	6:20 reggel
sz. v.	Budapestről	8:30 este	3:15 éjjel	3:23 éjjel	Fiuméba	5:56 este
teher vonat személy szállítással	Uj-Dombóváról	4:47 reggel	6:38 reggel	6:55 reggel	Gyékényesre	11:17 d. e.
gy. v.	Fiuméből	7:20 reggel	4:43 d. u.	4:44 d. u.	Budapestre	8:35 este
gy. v.	Fiuméből	6 óra d. u.	4:09 regge	4:11 reggel	Budapestre	8:40 reggel
sz. v.	Fiuméből	10 óra d. e.	1:13 éjjel	1:21 éjjel	Budapestre	8:20 reggel
sz. v.	Zágrábból	7:07 reggel	12:45 d. u.	1:00 d. u.	Budapestre	3 óra este
sz. v.	Gyékényesről	6:20 reggel	8:44 d. e.	8:52 d. e.	Uj-Dombóvárra	* 9:52 d. e.
teher vonat személy szállítással	Gyékényesről	4:30 d. u.	8:26 este	8:41 este	Uj-Dombóvárra	10:20 este
v. v.	Fonyódról	3:45 éjjel	6:45 reggel	7:25 reggel	Fonyódra	10:25 d. e.
v. v.	Fonyódról	12:3 d. u.	2:40 d. u.	3:12 d. u.	Fonyódra	6 óra este
v. v.	Mocsoládról	7:08 reggel	8:35 regge	5:01 reggel	Mocsoládra	6:33 reggel
v. v.	Mocsoládról	5:27 d. u.	6:55 d. u.	3:22 d. u.	Mocsoládra	4:54 d. u.

Jegyzet. * Uj-Dombóváron csatlakozik a pécsi gyorsvonathoz, érkezik Budapestre 1:25 d. u.

20% engedményt kap mindenki.

G U M M I

és halhólyag, az egyedüli legbiztosabb, legmegbízhatóbb, és
teljesen ártalmatlan, gyorsan és könnyen alkalmazható **óvszer**
férfiak és nők részére. Ára tuczonként **eredeti parisi**
minőségben frt 1.—, 2.—, 3.—, 4.—, 5.—, 6.—, 7.—, és frt 8.—.
Bouts americ. tuczafrt 3.—, 4.— és frt 5.—.
Női óvszerek: Hasse tanár-fele frt 2.—, Mensinga tanár-
fele frt 2.50, dr. Carlet fele frt 3.— darabonként. Ezen női
óvszerek százszor is használhatók.
Hölgy szivacsok, valódi parisi, tuczonként frt 2.—, 3.—,
4.—, 5.— és frt 6.—.
Diana óv havi kötő nőknek, legjobb a világon, drbja
frt 2.50.
Kimerítő árjegyzék zárt borítékban ingyen és bérmentve.
Megrendeléseket pontosan és dírcéren eszközöl utánvet melletti
vagy a pénz előleges beküldése után

J. REIF.

Bécs, Brandstülte 3.

1881-ben alapított hírneves higiéniai specialista cég.

40—1

ki e hirdetésre hivatkozik!

515. sz.
v. h. 1899.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezzel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. törvényszék 1899. évi 6502/6 számú végzése következtében dr. Fleiner Mór ügyvéd által képviselt Austerlitz Viktor javára Fazekas Béla elen 489 frt 65 kr. s jár. erejéig fogatnosított kielégítési végrehajtás után le és felülfoglalt és 1335 frtra becsült 2 ló, 2 kan, 2 pár lóra való szerszám, 10 drb tehénből álló ingóságok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a n.-atádi kir. járásbíró 1897. évi V. 285/2 számú végzése folytán 489 frt 65 kr. tőkekövetelés, ennek 1899. évi aug. hó 1. napjától járó 6% kamatai, 1/3% váltó díj és eddig összesen 59 frt 82 krban bírósággal már megállapított költségek erejéig a csökölyi alsó pusztaán leendő eszközökre 1899. évi október hó 6-ik napjának délelőtti 9 órája határidőül kiűzetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-bz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt N.-Atádon, 1899. évi szeptember hó 22 napján.

SZABÓ JÓZSEF
kir. bírósági végrehajtó

Legnagyobb nyeremény

legszerencsésebb esetben

6-1.

1.000,000 korona

Az összes 50,000 nyeremény
JEGYZÉKE

A legnagyobb nyeremény legszerencsésebb esetben:

1.000,000 korona

A nyeremények részletes beosztása a következő:

Korona	
1 jutalom	600000
1 nyer. á	400000
1 " "	200000
2 " "	100000
1 " "	90000
1 " "	80000
1 " "	70000
2 " "	60000
1 " "	40000
5 " "	30000
1 " "	25000
7 " "	20000
3 " "	15000
31 " "	10000
67 " "	5000
3 " "	3000
432 " "	2000
763 " "	1000
1238 " "	500
90 " "	300
31700 " "	200
3900 " "	170
4900 " "	130
50 " "	100
3900 " "	80
2900 " "	40

50,000 nyer. és jut. összeg 13.160,000

• Az ötödik nagy m. kir. osztály-sorsjáték nemsokára ismét kezdődik és

100,000 újból 50,000
sorsjegyre nyeremény

jut, vagyis az oldalt lévő nyereményjegyzék szerint az összes sorsjegyek fele feltétlenül nyerni fog.

A nyerési esélyek tehát, mint már általánosan ismeretes, óriásiak.

Összesen tizenhárom millió 160,000 koronát sorsolnak ki biztosan. A legnagyobb nyeremény legszerencsésebb esetben

egy millió korona.

Szíves mielőbbi megrendelések-nél eredeti sorsjegyeket a tervezett eredeti árban és pedig:

egy egész I. o. eredeti sorsjegyet 6. —
" fél " " " 3. —
" negyed " " " 150
" nyolcad " " " —75

küldünk szét utánvétellel vagy a pénz előleges beküldése ellenében.

A húzások után megküldjük tisztelt vevőinknek a hivatalos húzás jegyzékét, hivatalos tervezetek pedig díj-talanul állanak rendelkezésre. A húzások a magy. kir. kormány ellenőrzése mellett nyilvánosan történnek és azoknál mindenki megjelenehetik.

Kérjük a rendelményeket mielőbb, legkésőbb azonban

f. é. október 15-ig

hozzánk beküldeni.

Török A. és Tsa.

a m. kir. szab. osztálysorsjáték főel-
árusítói

Budapest, V., Váci-körút 4/a.

Sok és nagy nyereményt fizetünk ki tisztelt vevőinknek; rövid idő alatt egy és fél millió koronánál többet.

Rendelőlevél levágandó.

Török A. Társa uraknak Budapest.

Kérek részemre 1. oszt. m. kir. szab. osztálysorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos tervezettel együtt küldeni.

Az összeget frt) utánvételezni kerem) A nem tetsző tör-
postautalvánnyal küldöm.) lendő.

Pontos cím.

Üzlethelyiség változtatás.

Alólirott Morgos József

a m. kir. csendőrség szerződött szabója, Kaposvárott, már évek óta fennálló

szabó üzletemet

a vármegyeház melletti bolthelyiségbe helyeztem át.

Midőn erről tisztelt vevőimet, valamint a nagyérdemű közönséget értesiteni szerencsém van, egyszersmind tudomására hozom, hogy raktáron tartok mindennemű

katonai és egyenruházati

felszereléseket.

Egy éves önkéntesi czikkeket,

saját készítményű

utazó bundákat.

Mérték szerint készítek a raktáromon levő

bel- és külföldi szövetekből polgári ruhákat

a legújabb divat szerint és a legjutányosabb árak mellett, sokkal olcsóbban, mint bárki más; — mit lehetővé tesz azon körülmény, hogy új üzlethelyiséget tetemesen olcsóbb áron bírom bérebe, mint az eddigi volt.

Számos látogatást és megrendelést kérve maradok Kaposvárott

tisztelettel

MORGOS JÓZSEF

szabó mester.